Рег. номер. Не удалять!

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНЗДРАВ РОССИИ)

Рахмановский пер., д.3/25, стр. 1, 2, 3, 4,

Москва, ГСП-4, 127994

Тел.: +7 (495) 628-44-53, факс: +7 (495) 628-50-58

 №

На №  от

Руководителям образовательных

организаций высшего образования,

подведомственных Минздраву России

Департамент медицинского образования и кадровой политики

в здравоохранении в связи с необходимостью информирования поступающих,

предусмотренной пунктом 126 Порядка приема на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры, утвержденного приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 27.11.2024 № 821, направляет

для включения в правила приема на обучение на 2026/27 учебный год значений

минимального количества баллов единого государственного экзамена

по общеобразовательным предметам, установленных учредителем, проект приказа

Минздрава России «Об установлении минимального количества баллов единого

государственного экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим

специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием

на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства

здравоохранения Российской Федерации, на 2026 год» (далее – Приказ).

Приказ будет направлен в установленном порядке после регистрации

Министерством юстиции Российской Федерации.

Приложение: на 74 л. в 1 экз.

Директор Департамента

Место наложения штампа. Не удалять!
А.Н. Наркевич

Панасенко Евгения Владимировна,

+7 (495) 627-24-00,доб. 1611

PanasenkoEV@minzdrav.gov.ru

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лужанин Владимир Геннадьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.01.2026 23:20:53
Уникальный программный ключ:
d56ba45a9b6e5c64a319e2c5ae3bb2cddb840af0

Об установлении минимального количества баллов единого государственного

экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим

специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием

на обучение в образовательных организациях, находящихся в ведении

Министерства здравоохранения Российской Федерации, на 2026 год

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

Установить минимальное количество баллов единого государственного

экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности

или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение

в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства

здравоохранения Российской Федерации, в 2026 году согласно приложениям

№ 1 – 50 к настоящему приказу.

Министр М.А. Мурашко

Приложение № 29

к приказу Министерства здравоохранения

Российской Федерации

от «___» _____________ 20__ г. № ____

Минимальное количество баллов единого государственного экзамена

по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности

или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение

в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Пермская государственная фармацевтическая

академия» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, в 2026 году

Наименование

специальности

(направления

подготовки)

Общеобразовательный предмет Минимальное

количество баллов

единого

государственного

экзамена

1 2 3

18.03.01 Химическая

технология

Русский язык 40

Химия 38

Математика 30

19.03.01 Биотехнология Русский язык 40

Биология 38

Химия 38

Математика 30

33.05.01 Фармация Русский язык 40

Биология 38

Химия 38